Закон передбачав санкції у вигляді штрафів за порушення друкарнями правил правочинного депонування. Причому, перший раз — у сумі п'ятиста карбованців, другий — тисячі карбованців, третій — трьох тисяч карбованців.

Цей проект цікавий тим, що надавав закону чинність "заднім" числом зібрати те, що було надруковано з 7(20) листопада 1917 року (дата, коли Центральна Рада проголосила свій III Універсал, утвердивши себе Всеукраїнською владою — Українською Народною Республікою). Через політичні події втілити в життя цей закон не вдалося.

29 квітня 1918 року, після переходу влади до гетьмана П.